



شماره: ۹۱/۵۲۰۴۴

تاریخ: ۱۳۹۱/۱۲/۰۲

پیوست: دارد

مدیران عامل محترم شرکت های سهامی بیمه ایران / آسیا / البرز / دانا / معلم / پارسیان /  
کارآفرین / ارزی / توسعه / سینا / ملت / دی / سامان / نوین / پاسارگاد / میهن / حافظ / امید /  
ایران معین / کوثر / ما / آرمان

با سلام و تحیات الهی؛

پیرو بخشنامه شماره ۹۱/۳۰۱۴۴ مورخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۲ بیمه مرکزی ج.ا.ا و با توجه به عملکرد برخی شرکت های بیمه مبنی بر عدم رعایت کامل مفاد آئین نامه شماره ۵۲ مصوب شورای عالی بیمه، از جمله برگشت بخشی از حق بیمه در طول مدت اعتبار بیمه نامه (در پایان هر ماه) به بیمه گذاران رشته بیمه مسؤلیت متصدیان حمل و نقل داخلی تحت عناوین مختلف از جمله **تخفیفات**، **وام** و ..... به اطلاع می رساند براساس ماده ۶ آئین نامه مذکور در صورتی که در پایان هر دوره یکساله قرارداد مشخص شود که نسبت مجموع خسارت های پرداختی و معوق به حق بیمه دریافتی هر قرارداد کمتر از ۵۰ درصد است بیمه گر می تواند حداکثر معادل ۱۰ درصد حق بیمه آن قرارداد را به عنوان **مشارکت در منافع** به بیمه گذار پرداخت نماید. از طرفی وفق بند ۲ بخشنامه شماره ۶۵۶۴ مورخ ۱۳۷۷/۰۵/۰۷ بیمه مرکزی (تصویر پیوست)، پرداخت هر گونه وجه به بیمه گذار بابت جبران هزینه های اداری یا امکاناتی که بیمه گذار در اختیار بیمه گر قرار می دهد ضمن کسب مجوز از بیمه مرکزی باید به صورت جداگانه در حساب هزینه های عملیاتی شرکت منظور گردد.

ضمناً از آنجا که انعقاد هر گونه قرارداد و یا صدور بیمه نامه مغایر با آئین نامه ها و مصوبات شورای عالی بیمه، تخلف محسوب می گردد لذا در صورت مشاهده موارد تخلف برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت.

با توجه به مراتب فوق، مقتضی است دستور فرمائید ضمن خودداری از انعقاد اینگونه قراردادها، مراتب به کلیه شعب و واحدهای صدور آن شرکت ابلاغ و نتیجه را به همراه رونوشت بخشنامه ابلاغی حداکثر ظرف مدت یک هفته به بیمه مرکزی ج.ا.ا ارسال نمایند.

سید کاظم دلخوش  
معاون نظارت



شرکت سهامی بیمه ایران / آسیا / البرز / دانا / کارآفرین / پارسیان / پاسارگاد / توسعه / دی / رازی / سامان / سینا / ملت / معلم / نوین / میهن / کوثر / اما / آرمان / حافظ / امید / ایران معین

معاون محترم فنی

با سلام و احترام؛ حسب اطلاع واصله برخی شرکتهای بیمه اقدام به انعقاد قرارداد بیمه مسئولیت متصدیان حمل و نقل داخلی با **کانون انجمن های صنفی کارفرمایان شرکت ها و مؤسسات حمل و نقل کالای استان اصفهان** خارج از شرایط و ضوابط مندرج در آئین نامه شماره ۵۲ مصوب شورایعالی بیمه نموده اند که این موضوع موجبات اعتراض شرکتهای حمل و نقل استان اصفهان و نیز سایر شرکتهای بیمه را فراهم نموده است.

لازم به ذکر است از آنجاکه انعقاد هرگونه قرارداد و یا صدور بیمه نامه مغایر با آئین نامه ها و مصوبات شورایعالی بیمه، تخلف محسوب می گردد لذا در صورت مشاهده موارد تخلف **برخورد قانونی** صورت خواهد پذیرفت.

با توجه به مراتب فوق، خواهشمند است دستور فرمائید مراتب به شعب و واحدهای صدور آن شرکت ابلاغ و نتیجه را به بیمه مرکزی ج.ا.ا اعلام نمایند.

مفید امینی

مدیر کل نظارت فنی